Ofício Circular nº 11/2019 - CCEPTNM-UR/GEPTNM-UR/DE-UR/DG-

URT/CMPURT/IFGOIANO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Urutaí, 1 de

agosto de 2019

Aos

Docentes

Técnicos Administrativos

Discentes

Instituto Federal Goiano – Campus Urutaí

Assunto: Participação no processo de escolha dos membros titulares e suplentes da Comissão
Eleitoral Local do Campus Urutaí

Prezados(as),

1.                   A Comissão Disciplinadora e Coordenadora (CDC) do IF Goiano – Campus Urutaí, no uso

da competência que lhe foi conferida pela Portaria nº 249, de 31 de julho de 2019, tendo em vista a

deflagração do processo de consulta para a indicação dos candidatos para os cargos de Reitor e de

Diretor-Geral de campus, conforme o que determina o art. 2º do Decreto no 6.986, de 20 de outubro de

2009, vem, em cumprimento do art. 4º e 5º do mesmo Decreto, convidar todos os servidores técnico-

administrativos, docentes e discentes à se inscreverem no processo de eleição para a composição da

Comissão Eleitoral Local do Campus Urutaí. Cumpre ressaltar que os representantes, titulares e

suplentes, de cada segmento serão eleitos por seus pares por meio de eleição direta.

2.            O edital de seleção dos membros da comissão eleitoral será publicado no portal institucional

(http://www.ifgoiano.edu.br/urutai) no dia 01/08/2019, com período de inscrições para candidatura dos

dias 02/08/2019 a 04/08/2019, com eleição marcada para o dia 08/08/2019. Caso o número de inscritos

seja insuficiente para o preenchimento das vagas em qualquer um dos segmentos, a eleição para

esse(s) segmento(s) será substituída, automaticamente, por uma reunião convocatória, via ofício, para a

escolha dos membros titulares e suplentes desse(s) segmento(s).

                      Respeitosamente,

(Assinado Eletronicamente)
Amaury Walbert de Carvalho

Presidente da Comissão Disciplinadora e Coordenadora de Campus

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Amaury Walbert de Carvalho, COORDENADOR DE CURSO - FUC1 - CCEPTNM-UR, em 01/08/2019 10:46:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifgoiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

69958

8a5aad545e

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

Campus Urutaí

Rodovia Geraldo Silva Nascimento, Km 2,5, Zona Rural, None, URUTAI / GO, CEP 75790-000

(64) 3465-1900

	Documento assinado eletronicamente por: